
Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390

doručovací adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Bmo, Na Pankráci 546/56, 140 00 
Praha 4
jako „Prodávající na straně jedné 

a

PORR a.s.
se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
úsek: PORR a.s„ Dopravní a inženýrské stavby, Oblast Morava

ICO: 43005560 
DIČ: CZ43005560 
bankovní spojem: 
jako „Kupující na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 219/2000 Sb., 
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto

KUPNÍ SMLOUVU
číslo smlouvy prodávajícího: 03PO-001647 

číslo smlouvy kupujícího: 9 -  0959A21 KS2 / 4501445484 
k odkupu vytěženého/použitého materiálu získaného při stavbě 1/23 hranice okresu 
Třebíč-Vysoké Popovice-Rosice-Kývalka, úsek III a IV, ISPROFIN : 500 156 0002 

Smlouva o dílo č. Objednatele 03PT-004408, č. Zhotovitele 9-0959A21
VOS 378

I.

Předmět smlouvy
1. Prodávající je příslušný hospodařit s materiálem -  Asfaltové směsi frézované a vybourané, 

dlažební kostky a ocelové konstrukce, získaným při stavbě 1/23 hranice okresu Třebíč- 
Vysoké Popovice-Rosice-Kývalka, úsek III a IV.

2. Předmětem této Kupní smlouvy je prodej nepotřebného materiálu -  dle Formuláře 2.3.1. A 
Závazek odkoupení vytěženého materiálu, který je součástí Zadávací dokumentace 
k předmětné stavbě.

1



Jedná se o:

Materiál Množství Jednotková cena 
v Kč bez DPH

Cena celkem 
V Kč bez DPH

Asfaltové směsi frézované a 
vybourané
Dlažební kostky

Ocelové konstrukce:

Výše uvedený materiál prodávající touto smlouvou prodává a kupující se zavazuje tento 
materiál převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu.

II.

Podmínky prodeje

1. Kupující se zavazuje:

a) Předmět prodeje převzít při provádění stavby v množství -  asfaltová směs frézovaná
dlažební kostky i ocelové konstrukce

b) Místem převzetí je stavba „1/23 hranice okresu Třebíč - úsek III a IV (Zastávka u Bma)“.

c) Nebude-li materiál převzat kupujícím v dohodnutém termínu a množství, bude 
prodávajícím deponován na místě stavby „1/23 hranice okresu Třebíč - úsek III a IV 
(Zastávka u Bma)“. V tomto případě je kupující povinen uhradit prodávajícímu takto 
vzniklé náklady.

d) Při nepřevzetí materiálu v dohodnutém termínu a množství nejpozději do 
5 následujících pracovních dnů je kupující povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 % 
z kupní ceny za každý i započatý den prodlení.

2. Prodávající se zavazuje:

a) Zajistit v dohodnutém termínu, materiál k převzetí v dohodnutém množství:

• asfaltová směs frézovaná:

• dlažební kostky:

• ocelové konstrukce:

b) Materiál připravit k převzetí na určeném místě, tj. na stavbě „1/23 hranice okresu 
Třebíč - úsek III a IV (Zastávka u Bma)“

2



III.

Kupní cena

1. Kupní cena se sjednává dohodou v souladu s ustanovením § 22 odst. 1 zákona č. 219/2000 
Sb. a vyplývá z provedeného výběrového řízení ve výši:

• asfaltové směsi frézované ve výši cena bez DPH činí
96 650,88 Kč, cena včetně 21% DPH činí 116 947,56 Kč.

• dlažební kostky ve výši cena bez DPH činí 8 269,20 Kč,
cena včetně 21% DPH činí 10 005,73 Kč.

• ocelové konstrukce _ ve výši cena bez DPH činí
3 360,00,- Kč. Aktuální DPH je dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty § 
92a povinen přiznat a odvést zákazník.

Celková kupní cena se sjednává ve výši: 108 280,08 Kč bez DPH.

(Částka slovy: jedno sto osm tisíc dvě stě osmdesát korun českých osm haléřů)

2. Kupní cena bude kupujícím uhrazena do 30 dnů po obdržení faktury od prodávajícího. 
Nebude-b kupní cena ve stanoveném termínu uhrazena, je kupující povinen uhradit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z nezaplacené částky za každý i započatý den 
prodlení.

3. Prodávající doručí fakturu na adresu kupujícího uvedenou v úvodu smlouvy, lépe však
elektronicky na adresu ______________  Na faktuře musí být uvedeno nákladové
středisko stavby 1055002127 a číslo objednávky SAP 4501445484.

IV.
Další ujednání

1. Kupující bere na vědomí, že jím kupovaný materiál nese stopy opotřebení -  jde o použitý 
materiál, s jehož stavem se seznámil. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly, že nelze 
jeho kvalitu kupujícím dodatečně reklamovat.

2. Věci neupravené touto Kupní smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

3. Obě smluvní strany této Kupní smlouvy prohlašují, že Kupní smlouva byla sepsána 
srozumitelně, určitě, na základě pravdivých údajů dle jejich svobodné vůle a že smluvnímu 
ujednání nejsou na překážku žádné okolnosti bránící jejímu uzavření.

4. Tato Kupní smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží její elektronický originál.

3



5. Kupní smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do této Kupní smlouvy a nabývá 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

6. Tuto Kupní smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě 
vzestupně číslovaných dodatků Smlouvy, elektronicky podepsaných oprávněnými zástupci 
obou Smluvních stran. .

7. Kupující bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené Kupní smlouvy v registru smluv 
vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., neboť 
Prodávající je subjektem, jež nese v určitých případech zákonnou povinnost smlouvy 
uveřejňovat.

8. Kupující nepovažuje obsah Kupní smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO KUPNÍ SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016
SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE
ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Příloha: Plná moc pro

Podpis oprávněné osoby Podpis oprávněné osoby

Za prodávajícího Za kupujícího
Digitálně podepsal

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR Datum: 2023.06.06
19.06.20 2 3 11:17:39 17:31:38 +02'00'

Ředitelství silnic a dálnic ČR PORR a.s.

ředitel Závodu Bmo vedoucí provozu Bmo

Digitálně podepsal

Datum: 2023.06.06 
16:37:27 +02'00'

PORR a.s.

ekonom provozu Bmo

4



PORR a.s.

P L N Á  M O C
ev.č. 11/2023

Společnost PORR a.s., IČO: 43005560, se sídlem v Praze 10, Strašnice, Dubečská 3238/36, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006 (dále také jako „obchodní 
společnost"), kterou zastupují člen představenstva a
předseda představenstva

tímto uděluje plnou moc

panu vedoucímu provozu Brno, úsek-Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava, nar.

k právnímu jednání jménem obchodní společnosti v postavení objednatele (kupujícího) a k tomu, aby spo
lečně s ekonomem provozu Brno, úsek Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava, podepisoval objednávky 
a smlouvy na subdodávky, dodávky materiálu nebo služeb, pokud celková cena předmětu plnění uvedeného v 
objednávce nebo smlouvě nepřevyšuje částku 300.000,- Kč bez DPH a

k právnímu jednání jménem obchodní společnosti v postavení zhotovitele a k tomu, aby společně s ekonomem 
provozu Brno, úsek Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Morava, podepisoval smlouvy o dílo 
a při zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon") i

a) žádost o účast v příslušném druhu zadávacího řízení vč. společné žádosti o účast,
b) nabídku ve všech druzích zadávacích řízení vč. společné nabídky,
c) smlouvu o společnosti vč. případných dodatků,
d) písemný závazek jiné osoby, čestné prohlášení a smlouvu o smlouvě budoucí vč. případných dodatků,
e) smlouvu o realizaci veřejné zakázky vč. případných dodatků,
f) veškerá další právní jednání, ke kterým při zadávání veřejných zakázek běžně dochází (zejména, 

nikoliv však výlučně žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, objasnění kvalifikace či způsobilosti, 
objasnění žádostí o účast a nabídek, podávání námitek proti jednotlivým úkonům zadavatele a návrhů 
na přezkoumání úkonů zadavatele a jednání v navazujícím správním řízení před Úřadem pro ochranu 
hospodářské soutěže)

a to včetně všech písemností, které jsou jejich součástí, pokud celková cena předmětu plnění nepřevyšuje 
částku 20.000.000,- Kč bez DPH. _________________________________

Plná moc se vztahuje i na podepisování výše uvedených písemností při zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu-dle § 27 a 31 zákona, které zadavatel-nezadává podle zákona a dále na podepisování výše 
uvedených písemností u podlimitních nebo nadlimitních veřejných zakázek, zadávaných zadavatelem v 
souvislosti s výkonem relevantní^innosti dle § 151 a násl. zákona, u kterých zadavatel nepostupuje při 
zadávání veřej né zakázky dle zákona. Zmocnění dále opravňuje k jednání a uzavření dohody o předčasném 
užívání stavby.

Tato plná moc je vystavena na dobu určitou a to do 31 .ledna 2024.

V Praze, dne 3.1.2023

Digitálně podepsal

Datum: 2023.01.11 
09:55:27 +01'00'

člen představenstva předseda představenstva

Digitally signed by

Dáte: 2023.01.20 23:16:23 
+ 01'00'

Zplnomocnění v plném rozsahu přijímám:
Digitálně podepsal

Datum: 2023.01.23 
17:25:54-t-01'00'



PORR a.s.

P L N Á  M O C
ev.č.18a/2023

Společnost PORR a.s., IČO: 43005560, se sídlem v Praze 10, Strašnice, Dubečská 3238/36, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006 (dále také jako „obchodní 
společnost"), kterou zastupují člen představenstva a
předseda představenstva

tímto uděluje plnou moc

panu , ekonomovi provozu Brno, úsek Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava, dat.

k právnímu jednání jménem obchodní společnosti v postavení objednatele (kupujícího) a k tomu, aby spo
lečně s vedoucím provozu Brno, úsek Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava, podepisoval objednávky a 
smlouvy na subdodávky, dodávky materiálu nebo služeb, pokud celková cena předmětu plnění uvedeného v 
objednávce nebo smlouvě nepřevyšuje částku 300.000,- Kč bez DPH a

k právnímu jednání jménem obchodní společnosti v postavení zhotovitele a k tomu, aby společně s vedoucím 
provozu Brno, úsek Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Morava, podepisoval smlouvy o dílo 
a při zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon") i

a) žádost o účast v příslušném druhu zadávacího řízení vč. společné žádosti o účast,
b) nabídku ve všech druzích zadávacích řízení vč. společné nabídky,
c) smlouvu o společnosti vč. případných dodatků,
d) písemný závazek jiné osoby, čestné prohlášení a smlouvu o smlouvě budoucí vč. případných dodatků,
e) smlouvu o realizaci veřejné zakázky vč. případných dodatků,
f) veškerá další právní jednání, ke kterým při zadávání veřejných zakázek běžně dochází (zejména, 

nikoliv však výlučně žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, objasnění kvalifikace či způsobilosti, 
objasnění žádostí o účast a nabídek, podávání námitek proti jednotlivým úkonům zadavatele a návrhů 
na přezkoumání úkonů zadavatele a jednání v navazujícím správním řízení před Úřadem pro ochranu 
hospodářské soutěže)

a to včetně všech písemností, které jsou jejich součástí, pokud celková cena předmětu plnění nepřevyšuje 
částku 20.000.000.- Kč bez DPH.________________________________ _______________________________________

Plná moc se vztahuje i na podepisování výše uvedených písemností při zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu dle-§ 27 a 31 zákona, které zadavatel nezadává podle zákona a~dále na podepisování výše 
uvedených písemností u podtimitních nebo nadlimitních veřejných zakázek, zadávaných zadavatelem v 
souvislosti s výkonem relevantní činnosti dle § 151 a násl. zákona, u kterých zadavatel nepostupuje při 
zadávání^/eřejné^akázky dle zákona^-Z-moeněnídále opravňuje-k jednání-a uzavření dohody o předčasném 
užívání stavby.

Tato plná moc je vystavena na dobu určitou a to do 31 .ledna 2024.

V Praze, dne 3.1.2023

Digitálně podepsal

Datum: 2023.01.11 
06:59:57+01100'

Digitally signed by

Dáte: 2023.01.20 
23:13:45 +01'00'

člen představenstva předseda představenstva

Zplnomocnění v plném rozsahu přijímám:
Digitálně podepsal

Datum: 2023.01.23 
10:53:09 +0V00 '


